UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ad Iesvitarvm Assertiones, Ex Epistola Priori Divi Pavli ad Timotheum, in Schola Dilingana disputatas, quibus totum Papatum stabilire conati sunt, pia responsio

**Bidembach, Wilhelm
Osiander, Lucas**

Tvbingæ

VD16 B 5358

Mulieres similiter pudicas, non detrahentes.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36892

Sacerdotes, & fuerint inuitati ad dandam orationē, soli debebunt dare. Vicarij autem Episcoporum (quos Graeci Chοrοpιscοpοs vocant) cōstituti sunt quidem ad exemplum septuaginta seniorum, sed tanq̄; Confacerdotes propter solitudinem & studium, quod in pauperes agunt, offerant, & honorabiles habeantur. Enaudis de Episcopis, de Presbyteris, de Sacerdotibus, de Chοrοpιscοpοs, de Confacerdotibus: sed de Diaconis, & Hypodiaconis ne gry quidem. Nisi forsan Iesuitæ putent Corepiscopos eosdem fuisse quos Diaconos: quod ne per se brim quidem vñq̄; quantumvis phreneticus somniauit. Sed fortassis 14. Canonem allegare voluerunt: qui tamen ut hodie in usu non est, ita Iesuitis ne tantillum quidē patrocinatur. Est autem h̄c: Diaconi septem esse debent secundum regulam, quamuis non magna sit ciuitas. Regulæ autem auctoritas ista est, quod & liber Actuum Apostolorum insinuat. Quid h̄c est, quælo, quod vel pro Iesuitis vel contra nos faciat? Verūm ita sine iudicio syluam allegationum congerere voluerunt, ut extremam paginæ simbriam complerent.

I E S V I T Ā.

*Mulieres similiter pudicas, non de-
trahentes.*

Vel de omnibus mulieribus h̄c sermo est, ut Ambrosius Amb. in hunc existimat, vel de ijs, que, quoniam in Ecclesia munus aliquod locum, gerebant,

gerebant, suo sexui conueniens, ut Græci patres atq; alij ex Chrys. Theoph. posuerunt, Diaconæ vocabantur. Ex nullo autem veterum Ex &c, in eundem positionum constat, de vxoribus Presbyterorum aut Diaconorum hinc differi, quod tamē noui Euangelici mordicus tuentur, quorum interpretatio quamvis admittatur, nihil adhuc nomine coniugio Sacerdotum patrocinatur: de ijs enim ageretur, quia antea in matrimonium ductæ fuerant, à quibus post ordinem susceptum abstinentium fuit.

RESPONSI.

Nimis profectò verum est Ciceronianum illud: Qui semel verecundię fines transierit, eum bene & nauiter oportere esse impudentem. Id suo exemplo Iesuitæ comprobant, hac quantumuis breui Assertioncula. Et si enim tolerabile esset, si locum Pauli vel cum Ambrosio de omnibus mulieribus, vel cum Chrysostomo de Diaconiis interpretatione rentur (nam quae omnibus mulieribus, ea etiam certò illarum generi conueniunt) tamen hoc nimis quam impudenter & temerè ab ipsis affirmatur, ex nullo veterum interpretum constare de uxoribus Presbyterorum aut Diaconorum hinc differi. Non urgebo iam ipsum contextum verborum Pauli: sed quia ad veteres interpretes prouocant, ac unius versim eos locum hunc aliter quam nos interpretari vociferantur, non aliunde, quam ex veterum interpretationibus hunc clamore compescemus. Thomas igitur Aquinas apud Pontificios omni exceptione maior: cuiuscum in Pauli Epistolas explanationem